
  

             
rcuito "Notarial de- -Pañam 
REPÚBLICA. DF PANAMÁ: x 

  

ESCRITURA PUBLICA NUMERO NUEVE MIL DIECIOCHO 

(9,018)     

IVAN ALEXIS FRIAS MIRANDA. 

- Panamá, 14 de marzo de 2016,.-———— — 

  

  

  

En la Ciudad de Panamá, capital de la República y cabecera del 

Circuito Notarial del mismo nombre, a los catorce (14) días del mes de marzo 

de dos mil dieciséis (2016), ante mí, Licenciado JORGE ELIEZER GANTES SINGH, 

Notario Público Quinto, portador de la cédula de identidad personal número 

ocho-quinientos nueve-novecientos ochenta y cinco (8-509-985), compareció 

personalmente la señora CLARISSA PLATA DE AGUIRRE (Clarissa P. de Aguirre), 

mujer, mayor de edad, casada, propietaria, panameña y vecina de esta 

ciudad, portadora de la cédula de identidad personal número tres- 

cincuenta y seis-setecientos sesenta y cinco (3-56-765), a quien conozco, y 

me solicitó que extendiera esta Escritura Pública para hacer constar lo 

  siguiente: 

PRIMERO; Declara la compareciente que actúa en nombre y representación 

de "TAKASHI GROUP (SUDAMERICA) INC., una sociedad anónima, 

organizada y existente de conformidad con las Leyes de la República de 

Panamá, debidamente inscrita at Folio tres siete cinco tres dos dos (375322) 

de la Sección de Mercantil del Registro Público, debidamente autorizada 

para ello, según la resolución aprobada en una reunión extraordinaria de la 

Junta Directiva, celebrada el día cuatro (4) de enero dos mil dieciséis (2016). 

SEGUNDO: Que presenta copia auténtica del acta de una reunión 

extraordinaria de la Junta Directiva, mencionada en la cláusula 

inmediatamente anterior, para ser insertada como parte integrante de esta 

  Escritura Pública. 

JERCERO: Que en virtud de la autorización otorgada al declarante, según lo 

que ya se deja enpreso: en nombre y representación de "TAKASHI Group       
 



   

    

  

    
  

(SUDAMERICA) INC.", POR ESTE 

MIRANDA, chileno, casado, ingeniero civil, domiciliado en Tulcán 

Hurtado, Ciudad de Guayaquil, provincia del Guayas en la Repúbli 

Ecuador, cedula de identidad número trece millones quinientos cincuenta 

doscientos sesenta y nueve guion tres (13550269-3), para que en nombre y 

representación de TAKASHI GROUP (SUDAMERICA) INC., cumpla y ejecute las 

obligaciones que asuma el mandante y que sean exigibles en el Ecuador y 

para que, en virtud del presente documento, conteste las demandas que 

pudieren presentarse contra ella, todo en los términos de lo previsto por el 

Artículo seis (6) [Reformado por el Art. uno (1) de la Ley s diagonal n, R punto 

O punto cinco nueve uno (591), uno cinco (15) guion Y guion dos mil nueve 

(2009)].- Toda compañía nacional o extranjera que negociare o contrajere 

obligaciones en el Ecuador deberá tener en la República un apoderado o 

representante que pueda contestar las demandas y cumplir las obligaciones 

respectivas) de la Ley de Compañías del Ecuador, para cuyo efecto este 

poder no podrá entenderse limitado O Insuficiente. -ummmmmnnincnnanincannnonittameamm e 

CUARTO: Este poder tendrá una duración de tres (3) años a partir de la 

fecha de la presente Escritura Pública.----- - 

A A A [NC rro 

  

noma + ri ión Y inari iIrectivQ —-- 

Una reunión extraordinaria de la Junta Directiva de TAKASHI GROUP 

(SUDAMERICA) INC., previa convocatoria a todos los directores, se llevó a 

cabo en Costa del Este, Paseo Roberto Motta, Edificio Capital Plaza, ciudad 

de Panamá, República de Panamá, a las diez de la mañana del día 4 de 

enero de 2016.- Estuvieron presentes los Directores: Clarissa Plata de Aguirre 

(Clarissa P. de Aguirre) y Elsa María Sousa Quintero (Elsa Ma. Sousa) quienes 

constituyen mayofía de la Junta Directiva, y como tales renunciaron a la 

citación previa.- En ausencia del Presidente de la sociedad, Clarissa Plata de 

Aguirre (Clarissa P. de Aguirre), actuó corno Presidenta de la reunión y la 

Secretaria de la sociedad, Elsa María Sousa Quintero (Elsa Ma. Sousa) actuó 

          

        

  
  AAA 

   
Hada rr a 

    



  

    e REPÚBLICA de PANAMA 
Eee e TIMBRE NACIONAL»: 

  

    
  

    
    

. . E 
de Secretaria de la reunión.- Inmediatamente la Presidenta de la ' 

3 

informó que para mejor marcha en los negocios de la Sociedad; 
a 0 "od 

conveniente otorgar al señor IVAN ALEXIS FRIAS MIRANDA, Mandato Especial" nee ga. 

razón por la cual proponía que se hiciera este nombramiento y sometía a 

consideración de la reunión tal proposición.- Seguidamente, y a moción 

debidamente hecha, sustentada y debatida, la siguiente resolución fue 

aprobada por unanimidad: SE RESUELVE: Otorgar, como en efecto se 

otorga, IVAN ALEXIS FRIAS MIRANDA, chileno, casado, ingeniero civil, 

domiciliado en Tulcán 809 y Hurtado, Ciudad de Guayaquil, provincia del 

Guayas en la República del Ecuador, cedula de identidad número 13550269- 

3, Mandato Especial, para que en nombre y representación de TAKASHI 

GROUP (SUDAMERICA) INC., cumpla y ejecute las obligaciones que asuma el 

mandante y que sean exigibles en el Ecuador y para que, en virtud del 

presente documento, conteste las demandas que pudieren presentarse 

contra ella, todo en los términos de lo previsto por el Artículo seis (6) 

[Reformado por el Art, uno (1) de la Ley s diagonal n, R punto O punto cinco 

nueve uno (591), uno cinco (15) guion Y guion dos mil nueve (2009)].- Toda 

compañía nacional o extranjera que negociare o contrajere obligaciones en 

el Ecuador deberá tener en la República un apoderado o representante que 

pueda contestar las demandas y cumplir las obligaciones respectivas) de la 

Ley de Compañías del Ecuador, para cuyo efecto este poder no podrá 

entenderse limitado o insuficiente: SE RESUELVE ADEMÁS: — Autorizar, como 

en efecto se autoriza, a cualquier Director o Dignatario de la sociedad, para 

que en los términos y condiciones que considere más convenientes para 

con los intereses de la sociedad, otorgue a favor del Apoderado un 

Mandato Especial a fin de que puedan representar a la sociedad en la 

administración de sus negocios.- No habiendo más asuntos de que tratar 

en la reunión, se suspendió la sesión. La Presidenta de la reunión, (Fdo.) 

Clarissa P. de Aguirre.- La Secretaria de la reunión, (Fdo.) Elsa Ma. Sousa.- La 

suscrita, Secretaria de ta sociedad de "TAKASHI € GROUP (SUDAMERICA) INC.” 

      
  

  

  

    



  

05, 

“16.. 

e 
19. 

0.020, 

Dam 

az 

eS 

24. 

0127. 

28. 

29. 

30. 

  

  

    

    

  

por este medio CERTIFICA: Que la anteriores copia fiel del ori 

acta de una reunión extraordinaria de los accionistas de 

sociedad, celebrada en la Ciudad de Panamá. República de Panamá, el 4 

de enero de 2016,- (Fdo.) Elsa Ma. SQus 0. ue 

El Notario deja constancia de que esta Escritura Pública ha sido otorgada en 

base a Minuta elaborada y firmada por el abogado, JULIO ERNESTO LINARES 

FRANCO, de la Firma de Abogados TAPIA, LINARES Y ALFARO ae 

Y leída como le fue en presencia de las testigos instumentales, la señora 

Vielkka Mireya Díaz, con cédula de identidad personal número ocho- 

cuatrocientos veintiuno-seiscientos setenta y tres (8-421-673); y la señorita Luz 

Marela Antinori Núñez, con cédula de identidad personal número Ñ- 

dieciocho-trescientos treinta y uno (N-18-331), mayores de edad y vecinas de 

esta ciudad, a quienes conozco, y son hábiles para ejercer el cargo, la 

encontró confomme y la firman todos para constancia, ante mi, el Notario, 

que doy fe. 

Esta Escritura lleva el número NUEVE MIL DIECIOCHO oi (9,04 B)onmon==== 

  

(Fdos.) Clarissa P. de Aguirre.- Vielkka Mireya Díaz. - Luz Marela Antinori N.- 

JORGE ELIEZER GANTES SINGH, Notario Público Quinto dei Circuito de 

Panamó.   

===== CONCUERDA con su original esta copia que expido, sello y firmo en la 

ciudad de Panamá, República de Panamá, a los catorce (14) días del mes     de marzo del año dos mil dieciséis (2016). 

Notario Público sinto 

  
  

  

      

 



    

   

ANA Me MARTA QUeEN DO Ra Radio 

  

AGAR o Buds prog wena ÓN 

POLA Y s Ii LAR LO INTA DEL CRE, MO DEP 
7 : : O Sopa Tiago BERUELICA do PANAMA e coda FO JP ALTAR Qu DA q N : 

RARA NOTARIA QUIAS A DL El OTRA EN TIABRE NECIO Fe 
MÁ BAARÍA QUINTA DLL CIRCUITO DE Po ASIA GNTA DL CIRCUA ANAMY Si RD ORO TO 
Ria QUINTA DEL CIRCUNO De : 200 sl CIRCO DF PA AL Abonos a: 

IRCUITO DIN fa £Q 0 ATANTESRALO K PANAMA 40) 
Y) DEP Y NNOTARÍA PÚBLICA dep: AS É SOTARIS QU 

AN sormr e Gircultod ROJÍA Esp AQUINTA DL LIN TA DE Ls 
OTRA GÍANTA DEL CIN NOFARÍA GUINEA DEL REPÚBTICA Di , 0% ¡0d Y DÉL mo ARO N ADEbiicro no 
A A RÍA QUINTA DILO ROMO ÓN AD GÍRGUITO DEPANAMA.CIRCLUIO De py 

O Did ARONA DEL CIRCUITO DE Panas USO? 3% 
TO DF PANAS 
PAN AGA AT, 

orar da, 
UNA - 

Luro Rio APOSTUAE 
HO Dra 
sanos | * crreention de La Haye du 5 octobre 196: 
DMARAQGA - País: PANAMÁ 

Polo PR e ala LOGAN 

Sertado a o A 

rta lo Ti das PANAMA 

  

    

  

      

      

      

         

   

        

  

  
   

     
      ORCUTO DEP 

AS í , on CIRCUITO DEPAD, uN 

      

      

   
   

      

OFARIS, QUINTA DEL ORO LITO DE PASA MA O! 
o e TRI 

  

EcIRCUITE 

O0EPaña 

ST 
O t 

Qi DEl 

    

    

    

   

         

  

MIATA O 

LL OROT EL +) presente documento 
rob 

24d or] 2 Ha sido firmado por 
POP ARE N . . . 
usarse] 3 quién actúa en calidad de: 
DCIRCONO 
ro pee Con Y y está revestido del sello/timbre de: 

Pa CERTIFICADO 07 ppp 20 
armibida] > EN PANAMÁ 6. el 
EBRCUIFO N RA NO 

doom * "or DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA OVARIA OL 
Y - LP JUESTA DEL 

  

   

  

   
PARA A ; 

SO FARIA OU Bajo el numero; ba prae 
INIA DIQUE Shi AVEO TO DE Bas 
PR br «timbre——— 10 Firma. 62 Y NA ON 

LOrARÍA QU ODIA NA 
EL 
MINARIA OP 
o 

Y CIPe LO 
HO E Pira 
PASA pao! 
MORIA QUE 
OEA DEA 

vorcdláy 
TO DEPADA 
PAN O 
soT e 
pl 

RUI E DEL 
ho AROS O 
Bb 
ANOS 
LOTAPIA Gt 
OLINTA td 
SER 

LODO y 
MAMA O 
NOTARIA Q4 
QUINTA Del 
HL UIRCUATO 
HO DEPAN 
ANAMA AO 

  

   

  

    

    

CORO B A 
me D NOTARIA on 
PANA ol QUINTA DEE 

soread O. MAC pee Lee 
DORA DEL q VO De PAN 

E SROO ANA NO 

YO pr HZ MOLA Rico 

PSA Ma MO ORI 

SOTSEETGB pe decide 

(Maa YA 
ROL 

TON 

PANAMA 

No” *Rogpt De conformidad con el numeral      or 
A URO LION 

A Marzo 31 de 1.978, publicada q 
del 12 de Abril de 1.976, DOY 

PANAMA NO 
SOTARIA OL 
IA A 
DELE da 
OPA 

NO 

    
    $e RUN 

aa 
NT Dl      

   

  

vo DILO 
OLI 241 LITO DE Pan 
PMA Pavas 

SOFARIA Ol AS 
panal 

NOTAR 
OI IyEr 
Da cria 
LU DE PAN 
ASE 

AQUESTA DE 
DAURCUA 

UEAO DE PAS 
PANA O 
pAOTAR E 
2 ODIN FA DE 

LL IRC? 
MESS 
Pa 
hOOYTA REA 
40 

   DEL CIRO 
LO Or ras 
PAN 
AMS ha . 

QA Dd LUNAS 

ira BON PANA 
EAS ANA 

EPA AM LE 

Mi JOTA PEL CIRCUITO DE PANAMA NOTARIA QUISTES DEA ROUTE De PL AMA, SOTARÍA QUISTY DEPURCCMTO TE TAOPOATAT TAO ta 
MOSES OL, CIRCO ANAMÁ MOTARÍA QUINTA DEL CIRCUITO DEPASS 5 NOS ARÍA QUINTA DEL UIRCUTO: DEPANAMA SO PARÍA QUIS EY DF LOREOLIO Lp DO 
DELE ha LOTO De PANAMA NOT MÍA QL INTA DEL CIRCUITO DE PANAMA MOTAR Lista DEL CIRCUITO DELAS MA NOFARÍA QUINTA DEL ORO HO DEPRSA 

OE PARA SO TARÍA QUINTA DEL CIRCUITO Dt P A NOTARIA QUINT» DULORCUNO DUPANAMA NOTARÍA QUINTA DEL RCUITO Di PANAMA O] 

EPA RARÍA QUINTA DELCIRCUITO DEPSNAMA NOTARIA QUINTA DH CIRCUITO DE PANAMA NOTARIA QUINTA DEL CIRCUITO DE PANAMA SOTARTA Eu 
NE CA QUINTA DQO CIRCUITO OL PAS NOTARÍA QUINTA DLL CIRCUITO DE PANAMA NOTARIA QUINTA DEL CIRCUITO DE PANAMA NOTARIA QUINTA DEL 

o .. DONA COUTO A RAMA NOTA RÍA UA PL CRCUNTO DE PASA A NOTARIA OUINTA DEL URCUO DE Pas 

   
           

  

  

  

    
              

        

  

 


